
BOE núm. 24 Martes 28 enero 2003 3629

1794 ORDEN APA/92/2003, de 17 de enero, por la que se dispone

sean incluidas diversas variedades de distintas especies

en la lista de variedades comerciales.

De conformidad con lo establecido en el apartado 30 de la Orden de
30 de noviembre de 1973, por la que se aprobó el Reglamento General
del Registro de Variedades Comerciales, y una vez cumplidos todos los
trámites que se establecen en el Reglamento General antes citado, así
como en los Reglamentos de Inscripción correspondientes, resuelvo:

Quedan incluidas en el Registro de Variedades Comerciales, las varie-
dades de las especies cuyas denominaciones figuran en el anejo de la
presente Orden. La información relativa a las variedades que se incluyen,
se encuentra en la Oficina Española de Variedades Vegetales.

Madrid, 17 de enero de 2003.

ARIAS CAÑETE

ANEXO

Especie: Algodón

Inscripción definitiva

19970337. Rocío.

Especie: Cebada

Inscripción definitiva

20000267. Criolla.

Especie: Colza

Inscripción definitiva

20000220. Eloge.
20000219. Elude.

Especie: Girasol

Inscripción definitiva

20000355. Centauro.
20000357. Dédalo.
20000372. Jara.
20000358. Midas.
20010386. NX10792M.
19990381. Pactol.
20000375. PR64A12.

Especie: Girasol

Inscripción definitiva

20000376. PR64A95.
20000364. Primeol.
20010369. W321.

Inscripción provisional

20010381. Evasol.
20010385. NX10797.

Especie: Lechuga

Inscripción definitiva

19960191. Abby.
19990343. Albator.
19970094. Alteza.
19990157. Anthony.
19980252. Barrina.
19990344. Bastidor.
19980273. Cartagonova.
19980025. Cazorla.
19950148. Escorial.
19980202. Funly.

19950150. Galit.
19950149. Helena.
19990296. Imanga.
19990059. Imperator.
19970093. Infanta.
19980104. Ingrid.
19970092. Isaprince.
19980308. Klausia.
19970095. Marquesa.
19980251. Melchior.
19990100. Menphis.
19990057. Picpus.
19980263. Sacromonte.

Especie: Maíz

Inscripción definitiva

20000021. Agatto.
19980408. Lg2396

Especie: Naranjo

Inscripción provisional

19990348. Valencia Midknight Seedless.

Especie: Remolacha azucarera

Inscripción definitiva

20000272. Murray.

Especie: Tomate

Inscripción definitiva

19970174. Abigail.
19980120. Albéniz.
19980123. Alcudia.
19980258. Aldeana.
19980317. Amaretto.
19990069. Amore.
19970044. Andino.
19960351. Aridane.
19990023. Cabrales.
19990330. Cataisa.
19980057. Costa.
19970087. El Cid.
20010046. Elstar.
19970176. Emanuelle.
19990353. Emily.
20010043. Karite.
19970206. Liliana.
19970205. Mariela.
19990074. Normand.
20010047. Salomee.
19990106. Salvatore.
19980272. Saskia.
19980122. Verdi.
20010044. Verin.
19970046. Verona.

Especie: Trigo blando

Inscripción definitiva

20000243. Bokaro.
19980175. Indor.
20000244. Kalango.
19990212. Terron.

Especie: Trigo duro

Inscripción definitiva

19990222. Coronel.


